BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1738/QĐ-BVHTTDL
	Hà Nội, ngày 13 tháng 05 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH PHỐI HỢP CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN “CHIẾN LƯỢC PHÁT TRIỂN BÓNG ĐÁ VIỆT NAM ĐẾN NĂM 2020, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2030”

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 185/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chiến lược phát triển bóng đá Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”;
Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Chương trình phối hợp chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện “Chiến lược phát triển bóng đá Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”.

Điều 2. Kinh phí thực hiện Chương trình phối hợp chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược được bố trí trong dự toán ngân sách sự nghiệp của Bộ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các đơn vị liên quan và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các Tổng cục, Cục, Vụ, đơn vị trực thuộc Bộ, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTT Nguyễn Thiện Nhân (để báo cáo);
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng Bộ VHTTDL;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT, GD&ĐT, CA, QP;
- UBND và Sở VHTTDL các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các Tổng cục, Cục, Vụ, đơn vị trực thuộc Bộ VHTTDL;
- Các Vụ, đơn vị trực thuộc Tổng cục TDTT;
- Liên đoàn Bóng đá Việt Nam;
- Lưu: VT, TCTDTT, NHM (200)
	BỘ TRƯỞNG

Hoàng Tuấn Anh

CHƯƠNG TRÌNH
PHỐI HỢP CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN “CHIẾN LƯỢC PHÁT TRIỂN BÓNG ĐÁ VIỆT NAM ĐẾN NĂM 2020, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2030”
(Ban hành theo Quyết định số: 1738/QĐ-BVHTTDL ngày 13 tháng 5 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	TT
	NHIỆM VỤ
	ĐƠN VỊ CHỈ ĐẠO
	ĐƠN VỊ CHỈ ĐẠO
	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
	THỜI GIAN HOÀN THÀNH

	Trực tiếp
	Phối hợp
	Trực tiếp
	Phối hợp

	1
	Xây dựng Chương trình phối hợp chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện “Chiến lược phát triển bóng đá Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”.
	Bộ VHTTDL

	Tổng cục TDTT
	Văn phòng Bộ VHTTDL
	Quý II -2013

	2
	Xây dựng Chỉ thị của Bộ trưởng Bộ VHTTDL về việc tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược phát triển bóng đá Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”.
	Bộ VHTTDL

	Tổng cục TDTT
	Văn phòng Bộ VHTTDL
	Quý II -2013

	3
	In sao, phổ biến Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Chiến lược phát triển bóng đá Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030” và các văn bản có liên quan tới các đơn vị trực thuộc Bộ, các Sở VHTTDL, Liên đoàn Bóng đá Việt Nam và đơn vị liên quan.
	Bộ VHTTDL

	Tổng cục TDTT
	Văn phòng Bộ VHTTDL
	Quý II-2013

	4
	Hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật, văn bản quản lý chuyên môn đối với hoạt động bóng đá.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	Tổng cục TDTT, Liên đoàn BĐVN
	Vụ Pháp chế, VP Bộ VHTTDL, Thanh tra và các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2013-2016

	5
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Đề án tuyên truyền, giáo dục đối với vận động viên, huấn luyện viên bóng đá.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	Tổng cục TDTT, Liên đoàn BĐVN
	Vụ Pháp chế, VP Bộ VHTTDL, Thanh tra và các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2013 và hàng năm

	6
	Xây dựng và ban hành bộ tiêu chuẩn tuyển chọn vận động viên bóng đá năng khiếu các độ tuổi.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	Tổng cục TDTT, Liên đoàn BĐVN
	Các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2013 và hàng năm

	7
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Đề án phát huy vai trò của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam trong các tổ chức bóng đá quốc tế.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành liên quan
	LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT
	Năm 2014

	8
	Xây dựng, ban hành các chế độ, chính sách khuyến khích phát triển bóng đá nhằm thu hút đầu tư, phát triển tài năng, khuyến khích thu hút nhân tài trong lĩnh vực bóng đá.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành liên quan
	Tổng cục TDTT, Vụ KHTC
	LĐBĐVN, Sở VHTTDL các tỉnh/thành
	Năm 2013 vả hàng năm

	9
	Kiện toàn bộ máy, nhân sự, đổi mới phương thức hoạt động của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam; phát triển Liên đoàn bóng đá cấp tỉnh và các tổ chức thành viên ở cấp quận, huyện
	Bộ VHTTDL
	UBND các tỉnh/thành
	LĐBĐVN, Sở VHTTDL các tỉnh/ thành
	Tổng cục TDTT, Vụ TCCB
	Quý II/2013 và hàng năm

	10
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Đề án Quy hoạch phát triển bóng đá Việt Nam giai đoạn đến năm 2020 và tầm nhìn 2030.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	Tổng cục TDTT, Liên đoàn BĐVN
	Các đơn vị liên quan thuộc Bộ, Sở VHTTDL các tỉnh/thành
	Năm 2014-2020

	11
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Đề án phát triển bóng đá chuyên nghiệp giai đoạn 2013-2020.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2013-2020

	12
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Dự án đào tạo, phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao cho bóng đá Việt Nam đến năm 2020.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT, Vụ Đào tạo, Vụ TCCB
	Năm 2013-2020

	13
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Đề án thí điểm đặt cược bóng đá hoặc dự báo kết quả bóng đá có thưởng.
	Bộ Tài chính
	Bộ VHTTDL
	Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính, LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT, Vụ KHTC
	Năm 2013-2020

	14
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Dự án Học viện Bóng đá (tại Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng).
	Bộ VHTTDL
	Bộ KH&ĐT, Bộ TC, UBND các tỉnh/thành có liên quan
	Sở VHTTDL thành phố: HN, TPHCM, ĐN, LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT, Vụ KHTC
	Năm 2013-2020

	15
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Dự án xây dựng Trung tâm Khoa học công nghệ - Y học phục vụ huấn luyện bóng đá.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	Vụ KHCN&MT, Vụ KHTC, LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT và LĐBĐVN
	Năm 2013-2020

	16
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Dự án Cơ sở dữ liệu bóng đá quốc gia.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2013-2020

	17
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Đề án thành lập Quỹ phát triển bóng đá Việt Nam.
	Bộ VHTTDL
	Bộ Tài chính
	Vụ KHTC, LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2013-2030

	18
	Xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình phát triển bóng đá học đường.
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Bộ VHTTDL
	Vụ Công tác học sinh sinh viên, LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT, các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2013-2030

	19
	Xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu “Top 10 Châu Á”.
	Bộ VHTTDL
	Các Bộ, ngành có liên quan
	LĐBĐVN
	Tổng cục TDTT, các đơn vị liên quan thuộc Bộ
	Năm 2016-2030

	20
	Nâng cấp, phát triển các Trung tâm đào tạo bóng đá, Học viện Bóng đá của Trung ương và tại một số địa phương có điều kiện.
	Bộ VHTTDL
	Bộ KHĐT, Bộ TC, UBND các tỉnh/thành
	Liên đoàn BĐVN, Sở VHTTDL các tỉnh/thành
	Tổng cục TDTT, Vụ KHTC
	Năm 2013 và hàng năm